
 
 

 
 

OTEVŘENO JIMRAMOV 

 
Místo konání:  Jimramov - park Bludník 
Organizátor:  Klub Sluníčko Unijazz 
Termín konání: 28. – 30. srpen 2015 

 
 
 

Otevřeno Jimramov je nekomerční multižánrový festival se zřejmě nejdelší nepřerušenou tradicí 
v Kraji Vysočina. V roce 2015 se uskutečnil jeho již 26. ročník. Od počátku se koná koncem 
prázdnin v nezaměnitelném prostředí zámeckého parku Bludník na soutoku Svratky a Fryšávky. 
Po 25 letech převzala vedení organizace mladší generace, přičemž ta původní si ponechala 
poradní hlas v oblasti dramaturgie. Přes obavy z této změny proběhl celý festival bez zádrhelů 
a navíc, po pěti letech, během celé akce ani jednou nezapršelo, což se dá považovat za dobré 
znamení. 
Na tomto ročníku vystoupilo více zahraničních kapel než obvykle, kromě Phila Shoenfelta, který už 
zde před lety hrál, to byli také americko-mexicko-čeští Ting a především v Polsku dosti známí 
bluesmani Jan Gallach Band. Ze zavedené české hudební scény slyšeli návštěvníci například 
Jablkoň a prostoru se dostalo i regionálním kapelám (Karel na nákupech z Jihlavy). Kromě 
hlavního pódia se hrálo i v tradičním Irském stanu, kde si u irské kávy či whisky mohli lidé 
poslechnout celkem pět kapel, a také na vernisáži obrázků Karly Kučerové. Celý festival pak 
zakončil koncert Beaty Bocek v místním evangelickém kostele. 
Kromě hudby mohli návštěvníci festivalu shlédnout film Důvěrnosti, vyslechnout interaktivní 
autorské čtení z pohádkové knihy Martina E. Kyšperského nebo jen v poklidu obdivovat krásy okolí 
včetně osvěžujícího koupání ve Svratce. Jako každý rok byla atmosféra festivalu příjemná, vstřícná 
a otevřená. 

Více na http://jimramov.klubslunicko.cz/. 
 


